quedam vero ceremonialia. Moralia autē licet stinerentur in lege: nō tñ poterant ppter dici opera legis cū ex nāli instinctu et ex lege nāli homo iudicat ad illa. Et ceremonialia dicuntur ppter opera legis. Quantūcūq; ergo homo quo ad executionē iusticie ex moralibus iustificetur: et etiā ex ceremonialibus: in quantum seruare ea est opus obedientie et ad mala pertinet. et sic accipit h̄ dictus apostoli ad Ro. 2. Quantū vero ad iustum fieri ex operib; legis non iustifica ri homo p; hec v̄: qz sacramēta veteris legis non p; ferebant gratiā. infra. 4. Louersi estis ad egena elemēta. idest gratiā non cōseruentia. neq; gratiā in se cōtinēta. Sacramēta vero noue legis licet sint elementa materialia: non tamen sunt elementa egena. qz in se gratiam cōtinēt. Unde et iustificare possunt. Si q; autē in veteri lege iusti erant non erant iusti ex operibus legis. sed solū ex fide christi. quē deus p; proprie p; p̄cipiatore p; fidē. vt dī. Ro. 3. Unde et ipsa sacramēta veteris legis non fuerūt nisi quedā protestatiōes fidei Christi sicut et nostra sacramenta: sed differēter. qz illa sacramēta gratiam christi configurabant quasi futurā. nostra autem sacramenta p; testant quasi cōtinēta gratiam presentem. Et ideo signatē dicit. q; ex operibus legis non iustificatur homo nisi per fidem iesu christi. qz et si oī aliqui seruant opera legis iustificantur. non tamen hoc erat nisi per fidem iesu christi. Ex hac autem sciētia apostolorum quā habebant q; iustificatio non est per operationem legis: s; p; fidem christi: concludit cōuersationē apostolorum eligentiūz fidem christi: et dimittentium opera legis. Unde sequitur. Et nos in christo iesi credimus. qz vt dicitur Act. 4. Non est aliud nomen datū tē. Unde sequitur. Ut iustificemur ex fide christi Ro. 5. Justificati ergo ex fide tē. Et ne alijs credat q; simul cum lege christi opera legis iustificēt subiungit. Et non ex operibus legis. Roma. 3. Arbitramur enī iustificari hominem per fidem tē. Et ex hoc concludit p; principale intentum dicens q; si apostoli qui sunt naturaliter iudei non querunt iustificari per opera legis: sed p; fidē. qz non iustificatur omnis caro ex operib; legis. nec homo p; testi iustificari per opera legis. Sumitur enim hic caro p; bonie. s. pars p; toto. sicut Es. 40. Videbit omnis caro saltare dei nostri. Dicens autem. Propter quod tē. Cōcludit quasi a maiori. Magis enim videtur naturale q; iudei p; opera legis qz per fidem iustificaretur. sed hoc non ē. Quare tē.

Lectio.

V.

Nod si querentes iustificari in christo inueni sumus et ipsi peccatores: nunquid christus peccati minister ē? Absit. Si enim que destruxi itez redifico: preuaricatorem me constituo.